[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 516

КАРАР

17 августа 2017 г.

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

Рассмотрев обращение Главы Майскогорского сельского поселения,                          руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,       статьей 30 Правил землепользования и застройки Майскогорского сельского                  поселения Нижнекамского муниципального района, Уставом Нижнекамского                   муниципального района Республики Татарстан, постановляю:
1. Начать работу по внесению изменений в картографическую часть               Правил землепользования и застройки Майскогорского сельского поселения                                Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в части изменения зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»                  на зону ИТ-1 «Инженерная инфраструктура» для котельной в пос. Трудовой (приложение № 1), водонапорной башни и скважины в д. Майская Горка,                       согласно прилагаемым межевым планам (приложения № 2, 3).
2. Утвердить, представленный комиссией по подготовке Правил                        землепользования и застройки поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, график внесения изменения в утвержденные                       решением Совета Майскогорского сельского поселения от 5 марта 2013 года              № 4 Правила землепользования и застройки Майскогорского сельского                поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (приложение № 4).
3. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского              муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение                         настоящего постановления на официальном сайте Нижнекамского                          муниципального района.
4. Контроль  исполнения  настоящего  Постановления  возложить  на начальника Управления строительства и архитектуры исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Ханова Ф.Г.

А.Г. Сайфутдинов

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 17.08.2017 № 516

[image: ]
[image: ]
Приложение № 2
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 17.08.2017 № 516

[image: ]
[image: ]

Приложение № 3
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 17.08.2017 № 516

[image: ][image: ]
Приложение № 4
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 17.08.2017 № 516

График внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	Принятие решения               о подготовке проекта внесения изменений            в ПЗЗ
	До 17.08.2017 г.
	Сайфутдинов А.Г. Ханов.Ф.Г.
Шумилов С.Н.
	Постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района «О подготовке              проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки               Майскогорского СП»

	Публикация о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в ПЗЗ
	До 18.08.2017 г.
	Отдел по связям
со СМИ
	Размещение постановления в сети интернет на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и официальном сайте Майскогорского сельского поселения

	Представление проекта внесения изменений в ПЗЗ
	До 18.08.2017 г.
	Сайфутдинов А.Г.  Ханов Ф.Г.
Шумилов С.Н.
	Обращение Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района о внесении изменений в ПЗЗ к Главе Нижнекамского муниципального района

	Постановление Главы Нижнекамского муниципального района            о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в ПЗЗ
	До 21.08.2017 г.
	Глава
Нижнекамского муниципального района
	Глава Нижнекамского          муниципального района принимает постановление о назначении публичных слушаний

	Публикация постановления Главы Нижнекамского муниципального района о проведении публичных слушаний по проекту внесения   изменений в ПЗЗ
	До 25.08.2017 г.
	Отдел по связям
со СМИ
	Публикация постановления (в теч. 5 дней) в сети интернет на официальном сайте Нижнекамского           муниципального района, официальном сайте Майскогорского сельского               поселения и на административных зданиях в пос. Трудовой и д. Майская Горка.

	Проведение публичных слушаний по проекту внесения       изменений в ПЗЗ
	20.10.2017 г.
	Ханов Ф.Г.
Шумилов С.Н.
	Публичные слушания               в срок от 2-х до 4-х месяцев

	Внесение изменений                в ПЗЗ по результатам публичных слушаний
	23.10.2017 г.
	Ханов Ф.Г.
Шумилов С.Н.
	Подготовка документов для Руководителя Исполнительного комитета  Нижнекамского муниципального района

	Принятие решения                  о направлении проекта внесения изменений в ПЗЗ в Совет Нижнекамского муниципального района
	23.10.2017 г.
	Сайфутдинов А.Г.  Ханов Ф.Г.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района направляет в Совет Нижнекамского муниципального района              на рассмотрение в депутатскую комиссию

	Рассмотрение в депутатских комиссиях согласование внесения изменений
	-
	Долотказина Э.Р.
	Решение комиссий

	Утверждение изменений в ПЗЗ Простинского СП Советом Нижнекамского муниципального района
	Согласно плану
работы
Совета НМР
	Долотказина Э.Р.
	Решение Совета Нижнекамского муниципального района

image6.jpg
Cxema pPacnorioXxXeHna 3emMeneHoOro yyactka unm 3eMerbHbIX y4acTKoB
Ha KagacTpOoBOM NNnaHe Tepputopnn

YCnoBHLIMHOMEpP3eMenbHoroyyactka'

Mnowanb seMensHoro yyacTka 2 144 M2

Cuctema koopauHat 16 MCK

O603HaveHVe KoopanHatsl ®,m

XapaKTEPHbIX TOUEK rpaHuLy X v

2 3

1

1 430634 2272204
2 430624 2272211
3 430617 2272201
4 430627 2272194

image7.jpg
/ rd
/ i /
274 P
/
7 7
16:30:100501:280 //
<
N
N\ /

287 g
. S/

16:30:100501 -

MacwTab 1: 1000

YcnoBHble 0603HaYeHus:
- rpaHnLUa KafacTpoBOro KBapTarna,

E— - BHOBb 06pa3oBaHHas YacTb rpaHmLbl 3eMENBHOTO yyacTka,

— - CYLLEeCTBYIOLLAA YacTb rpaHuLibl, UMetolecs ceeferus B TKH,
el - 0bO3HaYEHWe XxapaKkTepHOIi TOUKM BHOBL 0BPA30BaHHOM YacTh  rpaHuubl,
CBEEHNSA O KOTOPOW 4OCTATOUHbI ANS ONpedeNneHns ee MeCTOMOMOXEHNS,
16:30:100501 — KaAacTpoBLIA KBapTan,
16:30:100501:280 —KafacTPOBLIA HOMEP UCXOHOTO 3EMESTEHOMO Y4acTKa;

:266 — KafacTpoBble HOMepa 3eMerbHbIX Y4YaCcTKOB, WUMEloLLMecs
caefleHus B [KH.

" YkasblBaeTcs B Cryyae, ecru npedycMaTpusaeTca obpasosanmue AByx 1 Goree 3eMenbHbIX y4acTKOB.

2 YxasbiBaeTcA NpoekTHas Mnoluafb 0BpasyemMoro 3eMernbHOTO YYacTka, BLIMUCIIEHHAs C UCMOMNb30BaHUEM
TEXHOMOTMYECKMX U NPOrpaMMHLIX CPeACTB, B TOM YMCTE pasMellieHHbIX Ha oduuuarnsbHoM caifTe dedeparsHoro
opraHa UCMOMHUTENbLHOI  BAcTH, YMOMHOMOYeHHoro B 0BracTi  rocyAapcTBEHHOTO  KajacTpoBoro yuera
HEJBUXUMOrO UMyLLECTBA M BeJEHUS [OCYAAPCTBEHHOrO KajacTpa HeABWKMMOCTHM, B MH(OPMAaLMOHHO-
TeNnekoMMYHUKaLMOHHON ceTU “UHTepHeT” (fanee — oduumManbHbli caiT), ¢ OoKpyrneHuem fo 1 KkeagpatHoro
MeTpa. YkasaHHOe 3HaYeHWe MMOLLAAN 3eMenbHOMo YUacTka MOXKET BbiTb YTOUHEHO MPU NpoBedeHUM KafacTpoBbIX
paboT He Bonee YeM Ha AecATb MPOLIEHTOB.

3 YkasblBaloTcs B Cly4ae NOATOTOBKW CXEMbl PACMONOMKEHMA 3eMENbHOTO yyacTka ¢ UCMONMb30BaHWeM
TEXHOMOrMYECKUX W MPOrPaMMHbIX CPeACTB, B TOM YMCe pa3MeLleHHbIX Ha oduumantHoM caite. 3Hadenus
KOOPA MHAT, NONyYeHHble C UCNONb30BAHWEM YKa3aHHbIX TEXHOMOMMYECKUX U MPOrPaMMHbIX CPEf CTB, YKa3bliBatoTcs
coKkpyrneHuem o 1 MeTpa.

image1.png

image2.jpeg
Cxema pacrnonoxXeHWs 3eMernbHOro yyacTka U 3eMernbHbIX YHaCTKOB
Ha KagacTpoBOM MrlaHe TEPPUTOPMK

YCnoBHbIN HOMEpP 3eMenbHOro ydactka *

Mnowanb 3emMenbHoro y4acrtka 2 50 M

Cuctema koopauHat MCK 16

O6o3HaueHne KoopauvHatbl®,m
XapaKTepPHbIX TOYEK rpaHunLy X Y
1 2 3
1 432769 2277251
2 432766 2277257
3 432759 2277253
4 432762 2277247
1217
:86

, 216
16:30:100301

MacwTab 1: 1000

image3.jpg
YcnoBHble 0603Ha4eHus:
N - rpaHWua kapacTpoBoro Keaprana

O - IPaHULbl 3eMeNbHbIX yHacTKoB, UMetoLmecs B TKH
obpasyemblil 3eMenbHbIf y4acTok
16:30:100301 —  KapacTpoBbIA KBapTan
2124 - KajacTPOBbl e HOMEPA 3eMeNbHbIX YYacTKOB, UMEIOLMECH B
'KH

® | — oBo3HaueHWe xapakTepHol TOYKW BHOBL 0Gpa3oBaHHON YacTu rpaHuLb,
CBEAACHNS O KOTOPOH FOCTATOUHBI ANS ONPEAENEHMs ee MECTONONOKEHUS

" YkasblBaeTcs B Clyyae, ecriu NpefycMarpusaeTca obpasosaHmie AByX W Horee 3eMernbHbIX y4acTKoB.

2 YxasblBaeTcA NMpoeKkTHas Mrollafb obpasyeMoro 3eMeMbHOTO y4YacTKa, BHIMUCIIEHHAA C MCMOMb3oBaHMeM
TEXHOMOTMYECKMX M MPOrpaMMHBIX CPEACTB, B TOM YMCITe PasMeLleHHbX Ha oduLManbHoM caiiTe deaeparbHoro
opraHa UCMOMHUTENbHOA  BMAacTM,  YMOMHOMOYEHHOrO B 0BMACTU  [OCYAAPCTBEHHOTO  KajacTpoBoro ydyeta
HEJBMXMMOTO WMYyLIeCTBA M BeAeHUS TOCYJAPCTBEHHOTO KaAacTpa HEABMKMMOCTM, B  MH(OPMALMOHHO-
TENeKOMMYHUKALMOHHOM ceTh “UHTepHeT” (danee — oduumMansHbli caifT), ¢ okpyrmeHwem Ao 1 KeagpaTHoro
MeTpa. YkasaHHoe 3HaueHWe MroLlaan 3eMerbHOMo yyacTka MOXET BbiTb YTOUHEHO MPW MPOBEeAEHUM KafacTpoBbIX
paboT He Boree YeM Ha AECATb MPOLIEHTOB.

3 YKasblBatoTcA B CMydae MOATOTOBKM CXeMbl PACTONOMEHNA 3eMeNbHOTO yuacTka ¢ MCMoNb3oBaHueM
TEXHOMOTMHECKMX M MPOrPaMMHBLIX CPeACTB, B TOM YMcHe pasMeLleHHbX Ha oduLManbHOM cailTe. SHaveHus
KOOPAMHAT, NOMyYeHHbIe C UCNONb30BAHMEM YKa3aHHbIX TEXHOMOTMHECKIX U MPOrPaMMHBIX CPEACTB, yKa3dblBaOTCS
COKpyrneHvem 4o 1 meTpa.

image4.jpg
Cxema PacnofioXeHna 3eMenbHOro ydyactka unm 3emMerbHbIX y4acTKOB Ha
KaAacTpOBOM NJiaHe TeppUTOpuin

YCnoBHLIMHOME p3eMenbHoroyyacrka’®

[Mnowasb seMensHoro yyacTka 2 144 M
Cuctema koopguHar 16 MCK
O6osHaveHWe KoopguHatel®,m
XapaKkTepHbIX TOYEK rpaHuLy X Y

1 2 3
1 430688 2272163
2 430680 2272172
3 430671 2272164
4 430679 2272155

image5.jpg
/ 214 7
16:30:100501:280 //

MacwTab 1: 1000

YcnoBHble 0603HaYeHus:
- rpaHnLUa KafacTpoBOro KBapTarna,

E— - BHOBb 06pa3oBaHHas YacTb rpaHmLbl 3eMENBHOTO yyacTka,

— - CYLLEeCTBYIOLLAA YacTb rpaHuLibl, UMetolecs ceeferus B TKH,
el - 0bO3HaYEHWe XxapaKkTepHOIi TOUKM BHOBL 0BPA30BaHHOM YacTh  rpaHuubl,
CBEEHNSA O KOTOPOW 4OCTATOUHbI ANS ONpedeNneHns ee MeCTOMOMOXEHNS,
16:30:100501 — KaAacTpoBLIA KBapTan,
16:30:100501:280 —KafacTPOBLIA HOMEP UCXOHOTO 3EMESTEHOMO Y4acTKa;

:266 — KafacTpoBble HOMepa 3eMerbHbIX Y4YaCcTKOB, WUMEloLLMecs
caefleHus B [KH.

" YkasblBaeTcs B Cryyae, ecru npedycMaTpusaeTca obpasosanmue AByx 1 Goree 3eMenbHbIX y4acTKOB.

2 YxasbiBaeTcA NpoekTHas Mnoluafb 0BpasyemMoro 3eMernbHOTO YYacTka, BLIMUCIIEHHAs C UCMOMNb30BaHUEM
TEXHOMOTMYECKMX U NPOrpaMMHLIX CPeACTB, B TOM YMCTE pasMellieHHbIX Ha oduuuarnsbHoM caifTe dedeparsHoro
opraHa UCMOMHUTENbLHOI  BAcTH, YMOMHOMOYeHHoro B 0BracTi  rocyAapcTBEHHOTO  KajacTpoBoro yuera
HEJBUXUMOrO UMyLLECTBA M BeJEHUS [OCYAAPCTBEHHOrO KajacTpa HeABWKMMOCTHM, B MH(OPMAaLMOHHO-
TeNnekoMMYHUKaLMOHHON ceTU “UHTepHeT” (fanee — oduumManbHbli caiT), ¢ OoKpyrneHuem fo 1 KkeagpatHoro
MeTpa. YkasaHHOe 3HaYeHWe MMOLLAAN 3eMenbHOMo YUacTka MOXKET BbiTb YTOUHEHO MPU NpoBedeHUM KafacTpoBbIX
paboT He Bonee YeM Ha AecATb MPOLIEHTOB.

3 YkasblBaloTcs B Cly4ae NOATOTOBKW CXEMbl PACMONOMKEHMA 3eMENbHOTO yyacTka ¢ UCMONMb30BaHWeM
TEXHOMOrMYECKUX W MPOrPaMMHbIX CPeACTB, B TOM YMCe pa3MeLleHHbIX Ha oduumantHoM caite. 3Hadenus
KOOPA MHAT, NONyYeHHble C UCNONb30BAHWEM YKa3aHHbIX TEXHOMOMMYECKUX U MPOrPaMMHbIX CPEf CTB, YKa3bliBatoTcs
coKkpyrneHuem o 1 MeTpa.